АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2020 № 3794-  па

О внесении изменений в Порядок
определения  размера  платы  по
договору  за  установку  и
эксплуатацию  рекламной
конструкции  на  земельном
участке,  здании  и  ином
недвижимом  имуществе,
находящемся  в  муниципальной
собственности,  либо  земельном
участке, собственность на который
не  разграничена,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 № 1528-па

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  определения  размера  платы  по  договору  за
установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  земельном  участке,
здании  и  ином  недвижимом  имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности,  либо  земельном  участке,  собственность  на  который  не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 № 1528-па, следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

2

Вид рекламной конструкции и
технология демонстрации рекламы

Освещение Значение
коэффициент

а К3

Билборд внешнее освещение 2,0

без освещения 3,0

Сити-борд внутреннее освещение 1,0

внешнее освещение 1,5

без освещения 2,0

Флексборд внутреннее освещение 1,0

Призматрон (мультипанель) внешнее освещение 1,5

без освещения 2,5

Суперсайт, Суперборд
(с неподвижными изображениями на
плоскости  информационных  полей
или  с  демонстрацией  рекламы  на
динамических  системах  смены
изображений (роллерные системы))

внутреннее освещение 1,5

внешнее освещение 2,0

без освещения 3,0

Суперсайт, Суперборд
(электронный  способ  смены
изображения)

без освещения 2,0

Пиллар
сити-формат
Рекламная  конструкция  в  составе
остановочного  пункта  движения
общественного транспорта
Рекламная  конструкция  в  составе
объектов  (с  демонстрацией  рекламы
на  динамических  системах  смены
изображений (роллерные системы))

внутреннее освещение 1,0

без освещения 2,0

Пиллар
сити-формат
Рекламная  конструкция  в  составе
остановочного  пункта  движения
общественного транспорта
Рекламная  конструкция  в  составе
объектов  (с  неподвижными
изображениями  на  плоскости
информационных полей)

внутреннее освещение 1,5

без освещения 2,5

3

Видеоэкран
Проекционная установка
Медиафасад

1,0

Афишный стенд внешнее освещение 1,0

без освещения 1,5

Объемно-пространственная
конструкция
Флаговая композиция
Кронштейн

2,0

Стела
Панно фасадное
Крышная установка

внешнее освещение 2,0

без освещения 3,0

внутреннее освещение 1,0

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Фризюк